
Главный редактор 
А.Н. ТИХОНОВ.
Первый заместитель главного редактора 
В.В. ЧАРПО.
Заместитель главного редактора 
Т.И. ПАВЛОВА.
Заместитель главного редактора — 
ответственный секретарь
С.А. МИРОНОВ.

16 РЕКЛАМА И ОБЪЯВЛЕНИЯ Орловская правда  
7 марта  2008 г. 

Газета набрана и сверстана в компьютерном центре газеты  «Орловская правда».  z Объем 4 п. л. z Подписание номера в печать: по графику — 17.00. Фактически — 17.00.  z Индекс 53180. z  Тираж 22570 экз. z  Заказ № 1463. 

Газета зарегистрирована 
Центрально�Черноземным  управлением 
Федеральной службы по надзору за соблюдением 
законодательства в сфере массовых 
коммуникаций и охране культурного наследия.  
Регистрационный номер ПИ № ФС 6�0599.
Отпечатана в  ОАО «Типография «Труд». 
302000, г. Орел, ул. Ленина, 1.

Редакция не всегда разделяет мнения 
авторов  публикуемых материалов.
Материалы, публикуемые под рубриками «Деловая встреча», 
«Из первых рук», «Позиция», «Позиция первого лица», 
«Новости бизнеса»,  печатаются на правах рекламы.
За содержание рекламы 
ответственность несет рекламодатель.
Цена свободная.

УЧРЕДИТЕЛИ:
Коллегия 
Орловской области,
Орловский областной Совет 
народных депутатов, 
некоммерческое партнерство 
«Редакция газеты
«Орловская правда».

Адрес редакции: 
302000, ГСП, г. Орел, ул. Брестская, 6.

РЕДАКЦИЯ Редактор номера
Ольга ЧАНОВА .
Дежурный ответственный 
секретарь 
Игорь ТИНЯКОВ.

Электронная почта: orp@rekom.ru        
Интернет>версия: www.orp.orel.ru

Телефон приемной — 47>52>52; 
рекламы: 43>51>72, 76>20>34; 
факсы: 47>52>52, 76>20>34.       

Коллектив ОАО «Нива-Хлеб» выражает искреннее соболез-

нование Михаилу  Васильевичу Печерскому по поводу смерти 

его матери.

СОБОЛЕЗННООВАНИЕ 

УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ г. ОРЛА И ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ!
В соответствии с выигранным конкурсом на право оказания 

универсальных услуг связи на территории Орловской области 
Орловский филиал ОАО «ЦентрТелеком» приступил к реализа-
ции универсальных карт оплаты услуг связи. Приобрести 
карты оплаты можно во всех почтовых отделениях г. Орла 
и Орловской области.

Стоимость карты – 100 рублей с учетом НДС.
Тарифы на местные, внутризоновые, междугородные/

международные соединения:

1. Предоставление местного телефонного соединения, 
осуществляемого с использованием таксофона:  

1.1 в городской местности; 1,12

1.2 в сельской местности. 1,12

 1 Предоставление внутризоновых телефонных соедине-
ний (разговоров), предоставленных с использованием 

всех типов таксофонов, с использованием карточной си-
стемы оплаты на расстоянии:

 

1.1 до 100 км 2,15

1.2 от 101 до 600 км 3,66

2 Предоставление внутризонового телефонного соедине-
ния с использованием всех типов таксофонов с пользо-

вательским (оконечным) оборудованием, подключенным 
к сети подвижной радиотелефонной связи, при наличии 

присоединения сети подвижной радиотелефонной связи 
к  сети фиксированной зоновой телефонной связи в пре-
делах территории того муниципального образования, го-
рода федерального значения, в котором установлен так-
софон, когда соответствующему абоненту сети подвиж-
ной радиотелефонной связи выделен абонентский но-
мер, входящий в ресурс географически не определяе-

мой зоны нумерации, закрепленный за тем же субъектом 
Российской Федерации

 

2.1 с использованием карточной системы оплаты 1,50

3 Предоставление внутризонового телефонного соедине-
ния с использованием всех типов таксофонов с пользо-

вательским (оконечным) оборудованием, подключенным 
к сети подвижной радиотелефонной связи, при наличии 

присоединения сети подвижной радиотелефонной связи 
к  сети фиксированной зоновой телефонной связи за 

пределами территории того муниципального образова-
ния, города федерального значения, в котором установ-

лен таксофон, когда соответствующему абоненту сети 
подвижной радиотелефонной связи выделен абонент-

ский номер, входящий в ресурс географически не опре-
деляемой зоны нумерации, закрепленный за тем же 

субъектом Российской Федерации, с использованием 
карточной системы оплаты на расстоянии:

 

3.1 до 100 км 2,15

3.2 от 101 до 600 км 3,66

С тарифами на услуги междугородной и международной 
связи с универсальных таксофонов можно ознакомиться у 
операторов связи во всех почтовых отделениях.

Отличить универсальный таксофон можно по ярко-красному 
цвету. Каждому аппарату  присвоен  телефонный номер, ука-
занный на нем же. На таксофонной полукабине имеется кру-
глая наклейка красного цвета с надписью «Предоставление 
универсальной услуги в Орловской области». Принимаются 
звонки на таксофоны, включая звонки с сотовых аппаратов, 
как на обычные телефоны. Собеседники должны лишь зара-
нее договариваться между собой о времени беседы и номере, 
по которому можно звонить.

С универсального таксофона можно бесплатно и без кар-
ты произвести вызовы экстренных оперативных служб: 01 – 
единая служба спасения, 02 – милиция, 03 – скорая медицин-
ская помощь, 04 – аварийная служба газа.
Лицензия А 023636 №24064 от 24.10.2002 г., выданная Министерством 

связи РФ.

ОРЛОВСКИЙ ФИЛИАЛ 
ОАО «ЦЕНТРТЕЛЕКОМ» ИНФОРМИРУЕТ 

ЖИТЕЛЕЙ ГОРОДА ОРЛА 
о том, что в соответствии с договором 

№ 8120/07-ДО от 13.08.2007г., заключен-
ным между ОАО «ЦентрТелеком» и ФГУП 
«Почта России», с 1 апреля 2008 года 
прием платежей за услуги электросвязи 
будет осуществляться во всех почтовых от-
делениях г. Орла и Орловской области.  По-
чтовые отделения г. Орла расположены по 
следующим адресам:

Советский район:
- пер. Восход, 12 (ПО №19);  - Наугорское 

шоссе, 42 (ПО №20); 
- ул. Приборостроительная, 66 (ПО №27); 

- бульвар Победы, 5 (ПО №28);
 - ул. Лескова, 22 (ПО №33); - ул. Октябрь-

ская, 35 (ПО №35); 
 - ул. Приборостроительная, 21 (ПО №40);  

- ул. Ленина, 43 (Главпочтамт).
Заводской район:
- ул. Комсомольская, 53 (ПО №1);  - ул. Ком-

сомольская 183 (ПО №16); 
- ул. МОПРа, 12 (ПО №26);  - ул. Васильев-

ская, 123 (ПО №5);
- ул. Машиностроительная, 1 (ПО №8);  

- ул. Комсомольская, 358 (ПО №10);
-  Карачевское шоссе,  54 (ПО №14);    

- ул. Узловая, 2 (ПО №24);
- ул. Машкарина, 12 (ПО №42); - ул. Комсо-

мольская, 272 (ПО №43);
- Знаменка (ПО «Знаменка», ул. Ленина, 13).
Железнодорожный район:
- ул. 2-я Курская, 61 (ПО №4); - Привок-

зальная площадь, 1 (ПО №6);
- пер. Складской, 1 (ПО №9);  - ул. Сер-

пуховская, 111 (ПО №11);
- пер. Янтарный, 3 (ПО №3);     - ул. Па-

ровозная, 8 (ПО №29);
- ул. 4-я Курская (ПО №30); - ул. Поли-

карпова, 50 (ПО №31);
Северный район:
- ул. Силикатная, 23 (ПО №23); - ул. Силя-

кова, 4 (ПО №25); - ул. Космонавтов, 3 (38).
Лицензия А 023636 №24064 от 24. 10.2002г., выдан-

ная Министерством связи РФ.

СЕМЕНА ЯЧМЕНЯ
ПИВОВАРЕННОГО

Липецкая обл., Добринский р-н, с. Дубовое,   

ИП Королев С.А., ИНН  312005264012.

Телефоны: (47462) 4-13-43; 4-14-35; 4-14-77.

Ц е н т р  у л ьт р а з в у к о в ы х  и с с л е д о в а н и йЦ е н т р  у л ьт р а з в у к о в ы х  и с с л е д о в а н и й  

(УЗИ)(УЗИ)
д о к т о р а  Н . Н .  С м и р н о в а .д о к т о р а  Н . Н .  С м и р н о в а .
Диагностика врожденных и 

приобретенных пороков сердца. 
УЗИ органов брюшной полости, почек, 

щитовидной железы, коленных суставов, 
предстательной железы, артерий и вен 

конечностей, сосудов шеи и др.
Адрес: г. Орел, ул. Полесская, д. 2, 1-й 

этаж (остановка «Дворец спорта»).
Прием по предварительной записи.

Телефон (4862)43-41-08, эл. адрес: www.uzicenter.narod.ru.
Лиц. № 57-01-000174 от 23.08.2007 г., выд. Фед. 

сл. по надз. в сфере здравоохр. и соц. разв.

ООО «АГРОХИМТРЕЙД»
предлагает следующие виды
МИНЕРАЛЬНЫХ УДОБРЕНИЙ:
� ДИАММОФОСКА (10:26:26), 

упаковка 800 кг (ОАО «АММОФОС»).

� АММОФОС (12-52), упаковка 800 кг, 

50 кг (ООО «БМУ»).

� СЕЛИТРА АММИАЧНАЯ 

(N-34), упаковка 800 кг, 50 кг.

� АЗОФОСКА (16-16-16), упаковка 

800 кг, 50 кг.
Удобрения сертифицированы. Поставки ж/д транспортом. 

По вопросам приобретения и поставки обращаться по тел.:

8 (8202) 28-05-61, 26-17-16, 26-69-80, 
28-53-26, 28-53-21.

Наш адрес: г. Череповец, ул. Тимохина, 
д. 14-а, офис 62.

ВАХТА  На крупнейшие заводы и пред-
приятия г. Москвы и Центрального региона тре-
буются рабочие 4 — 6-го разрядов:

токари, фрезеровщики, слесари, стропальщики, 
электрики, сварщики, монтажники РЭА, сантехники, 

рабочие всех строительных специальностей, подсобные рабочие.  
З/п до 40 тысяч руб/мес.

А также мужчины-грузчики до 50 лет с медицинской книж-
кой. З/п  20 тысяч руб./мес.

Оформление и проживание бесплатно. Полный соцпакет. 
Тел.: 8 (4862) 54-17-71; 8-920-288-80-05. 

ВАХТА
р Мос

ООО «Офис-Класс»
(оптовый склад канцтоваров)
в целях эффективной и качественной 

работы вашего предприятия 
ПРЕДЛАГАЕТ ПОСТАВКУ В ОФИС 

КАНЦТОВАРОВ И БУМАГИ.
Телефон для заказа 70-16-39. Факс 72-37-31.
Доставка бесплатно. Место нахождения склада: 
г. Орел, Кромской проезд, д. 2, офис 1-08, 1-й этаж.

E-mail: ofisclass@rambler.ru

ООО «БИРЮЗА»ООО «БИРЮЗА»
zz Кассовые аппараты Кассовые аппараты
zz Фискальные регистраторы Фискальные регистраторы
zz Торговые весы Торговые весы
zz  Счетчики и детекторы банкнот  Счетчики и детекторы банкнот
zz Программное обеспечение 1С Программное обеспечение 1С
zz Чековая лента, канцтовары Чековая лента, канцтовары
zz Полный пакет документов для  Полный пакет документов для 

регистрации в налоговой инспекциирегистрации в налоговой инспекции

Автоматизация торговли и сферы 
услуг, гарантийный и 
послегарантийный ремонт торгового 
оборудования и другой сложной 
техники, заправка картриджей, 
техническое обслуживание в г. Орле и 
Орловской области

ГАРАНТИЯ, 
СКИДКИ, КРЕДИТ,

ДЕЖУРСТВО 
СПЕЦИАЛИСТОВ

г. Орел,  ул. Герцена, 20, т/ф 73-56-34.

Кр
ед

ит
 п

ре
до

ст
ав

ля
ет

ся
 б

ан
ко

м
-п

ар
тн

ер
ом

 З
АО

 «
Б

ан
к 

«Р
ус

ск
ий

 с
та

нд
ар

т»
: л

иц
. Ц

Б
 Р

Ф
 №

 2
28

9 
от

 1
9.

07
.2

00
1 

г.

Товар сертифицирован.

Ли
ц.

 №
 00

06
25

-Р
 С

 31
.0

7.
20

03
 г. 

вы
д.

 го
с.

 ко
м.

 Р
Ф

 по
 ст

ан
да

рт
из

ац
ии

 и
 м

ет
ро

ло
ги

и

ООО «МАСЛОВО»

ПРИГЛАШАЕТ НА РАБОТУ

МЕХАНИЗАТОРОВ И ДОЯРОК.
Предоставляется 

благоустроенное жилье.

Телефоны: 40-43-19, 41-58-26.

ИЗВЕЩЕНИЕ
В соответствии с п. 94 Правил функционирования розничных 

рынков электрической энергии в переходный период реформиро-
вания электроэнергетики, утвержденных постановлением Прави-
тельства РФ от 31 августа 2006 г. № 530, Служба по тарифам Орло-
вской области извещает о переходе покупателей электрической 
энергии – ЗАО «Дормаш», ОАО «Ливныпластик», ОАО «Автоагрегат» 
— на обслуживание к гарантирующему поставщику — ОАО «Орло-
вская сбытовая компания» — с 00 час. 00 мин. 3 мая 2008 года.

Российская Федерация
Служба по тарифам Орловской области

ПРИКАЗ
29 февраля 2008 г.                                 № 01-06-04

В соответствии с постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 18.12.2003 г. № 759 «Об утверждении Пра-
вил задержания транспортного средства, помещения его на 
стоянку, хранения, а также запрещения эксплуатации», прика-
зом Федеральной службы по тарифам от 7.04.2006 г. № 37-а 
«Об утверждении методических указаний по расчету тарифов 
на транспортировку и хранение задержанных транспортных 
средств», распоряжением коллегии Орловской области от 
27.04.2007 г. № 112-р и Положением о Службе по тарифам 
Орловской области, утвержденным Постановлением колле-
гии Орловской области от 28.07.2006 г. № 146,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить размер платы за хранение задержанных транс-

портных средств на специализированной стоянке ООО «Орелтеп-
логазсервис» города Орла согласно приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти 
дней с момента его официального опубликования.
Руководитель службы           Е.Н. Жукова.

Приложение к приказу
СТ Орловской области

от 29 февраля 2008 г. № 01-06-04
РАЗМЕР ПЛАТЫ ЗА ХРАНЕНИЕ

ЗАДЕРЖАННОГО ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА

Вид транспортного средства Плата* за 1 машино-место в час,
в рублях

категории А 5

категорий В и D массой до 3,5 
тонны

10

категорий D массой более 3,5 
тонны, C и Е

20

*- НДС не взимается.
Примечание: плата за хранение транспортного средства 

взимается за каждый полный час его нахождения на специа-
лизированной стоянке. Первые три часа хранения задержан-
ного транспортного средства на специализированной стоян-
ке не подлежат оплате.

Следующий номер газеты «Орловская правда» выйдет в среду 12 марта.

ТРЕБУЕТСЯ МЕНЕДЖЕР ПО ПРОДАЖАМ СЫРОВ
(опыт работы, знание торговых точек 

г. Орла, опыт продаж).
Заработная плата — 25 000 рублей, по результатам собеседования.

Собеседование проводится 13 марта 2008 г., с 16.00 до 18.00.
Резюме и справки по телефонам: 

8(483-48)2-28-50, 2-41-88; 8(4862) 73-51-67.

ТРЕБУЕТСЯ МЕНЕДЖЕР ПО ПРОДАЖАМ СЫРОВ
(опыт работы, знание торговых точек 

г. Орла, опыт продаж).
Заработная плата — 25 000 рублей, по результатам собеседования.

Собеседование проводится 13 марта 2008 г., с 16.00 до 18.00.
Резюме и справки по телефонам:

8(483-48)2-28-50, 2-41-88; 8(4862) 73-51-67.

ТРЕБУЕТСЯ МЕНЕДЖЕР ПО ПРОДАЖАМ СЫРОВ
(опыт работы, знание торговых точек 

г. Орла, опыт продаж).
Заработная плата — 25 000 рублей, по результатам собеседования.

Собеседование проводится 13 марта 2008 г., с 16.00 до 18.00.
Резюме и справки по телефонам: 

8(483-48)2-28-50, 2-41-88; 8(4862) 73-51-67.


